A quam passurum, dixit, ut se praesente patria desereret, pro qua vitam effundere paratus erat. Atque in hac verba consilium dimisit, plus quam seipsum diligere a se patriam ostendens. *Enlg. l. 5. c. 5. & Egnat. l. 5. c. 6.*

JOANNES Bohemorum rex Lucemburgum patriam ita dilexit, ut regni cura non semel posthabita, illuc proficere magna cum procerum indignatione, quod dum ipsi domi per lites & calumnias attererentur, interea ille apud Lucemburgos intempertivis conviviis & choreis operam daret: quinetiam in animum induceret, cum Ludovico Bavaro Imp. Bohemiae regnum, pro Bavariae principatu, quem Palatini Rheni possidere solent, commutate, ut eo vicinior Lucemburgo habitaret. *Dubr. l. 20.*

Principes Germani Carolum IV. Imper. in Bohemia sua commorantem, hortati fuerant, ut Germaniam praesentia comfolarerit sua, postquam Bohemiam regem dedisset filium Venceslam: Regem in regno, Caesarem in Imperio residere debere. Carolus in gazophylacio massas auri atque argenti nondum signati illis ostendit, rogans, Potestne mihi fides in Germania imperialis tantam, quantam regius in Bohemia, copiam metalli exhibere? Quibus mustitanti- bus: Nonne igitur, inquit, & mihi & vobis magis expedit, me hic patris, cum commodo etiam vestro, bonis perfrui, quam illic mutuum exercere deplumationem? Nec enim aliter fieri posset, quam quem ad vos advolantem bel- le nos deplumare, vestras vicissim everteret plumas, quae egeri interdum nonnullis renascuntur. Quin potius hoc in praesentia agamus, ut concordia utrinque & in Bohemia, & in Germania nostras fulciamus opes, quod facilius malum undecunque veniens atcere mutua ope valeamus. *Dubr. l. 22.*

Mortuo Maximiliano I. Imp. ambiebant imperii dignitatem duo, Carol. Austriae, qui Hispaniae regi Ferdinando avo materno successerat, & Francisc. I. Galliae rex. Et Caroli quidem legati Moguntiam usque venerant: Gallici vero Confluentiam subliterant. Utrique per literas & inter- nuncios, principem quique suum Electoribus commendabant. Galliae rex, qui victis Helvetiis Insurbiam tenebat, quod ad sui regni saltem propem necessarium esse duceret Helvetiorum amicitiam, magnis jacturis & pollicitationibus eam redemit, missique ad ipsos legatis, quamobrem cupiat designari Caesarem, exposuit, ac simul petiit, ut suam causam apud Electores adjuvarent. Helvetii, quo tempore amicitiam cum eo pepigissent, Ecclesiam Romanam & Imperium se se dixerunt excepisse: ad Imperii vero majestatem pertinere, ut sint electorum libertima suffragia: non ergo sibi licere, libertatem hanc ulla significatione suae voluntatis impedire. Sic dimissis legatis, literas ad septem viros dedere, & quid ille euperet, quid etiam ipsi responderint, exposuere, & ne rationem ejus haberent, sed Germaniam alique principem eligerent, hortati fuerunt, de sua voluntate prolixè pollicentes. Sed & Leoni Decimo scripsere, & quoniam sit ipsius inaugurare & confirmare designatum Caesarem, petiere, eod totum incumbere, ne magis hoc ad externum alique principem deferretur. *Sleid. l. 7.*

Primum.

Illium vicus fuit, qui Palladis templum habuit, XII. stadiis à mari distans (cum verus Ilium XL. stadiis distaret) quod Alexander Magnus, ex victoria apud Granicum habita rediens, magnificis donis exornavit: & arbitratus, illic Priami fedem fuisse, vicum appellari urbem iussit, & ut aedificia repararentur, curatoribus mandavit, ac liberam & immunem censuit, subactisque Peris facturum se majorem promissit. Erat enim Homeri studiosus, & propter Acaidarum cognationem, qui Molossis imperarunt, apud quos regnavit Andromache Hectoris uxor, erga Ilienses magnopere affectus. Post ejus obitum Lyfmachus rex Thracum, urbis cura suscepta, delubrum construxit, & murum ad stadia quadraginta circumduxit, ac vicinas & antiquas urbes in eam habitatum deduxit, quae jam erant labefactae Stylla, sublate Fimbria, Ilienses multis beneficiis solatus est. Deinde Julius Caesar maximam de his curam suscepit, Alexandrum emulatus, cujus erat amantissimus, & certissima cum Iliensibus signa cognationis habebat. Regionem itaque iis tribuit libertate & immunitate servata. *Strab. ib. 13.*

Romanus pop. captis Viciis, loci commoditate allectus,

Romam relinquere cogitavit, & Vejosi imperii sedem trans- ferre. *Liv.*

CLAUDIUS Caesar Iliensibus, quasi Romanae gentis auctori- bus, tributa in perpetuum remisit: recitata veteri episto- la Graeca Senatus populique Rom. Seleuco regi amicitiam & societatem ita demum pollicentis, si consanguineos suos Ilienses ab omni onere immunes praestitisset. *Suet.*

Cajus Caesar Caligula, Anurium, ubi natus dicitur, omnibus semper locis atque secessibus praetium, non aliter quam natale solum dilexit: traditurque etiam sedem ad domicilium imperii, tadio urbis, transferre eod destinasse. *Suet.*

VALENTINIANUS Imp. Rom. quum annis xxx. imperasset, majoremque vitam Ravennae duxisset, ad amplificandam urbis dignitatem Ravennati metropolitae duodecim subjecit Episcopos: ut puta Arimini, Cefene, Forlivii, For- rompili, Faventia, Foricornelii, Brincii, Bononiae, Mutinae, Rhegii, Patinae, Placentiae: unde hexarchatus nomen huic inditum. Ravenna praeterea mœnia amplifica- vit. Joannem Episcopum imperialis habitum, qui ex can- dida lana constabat, uti iussit. Quare cum Romanis pontifi- cibus se conferre ausi sunt Ravennates. *Sab. l. 1. Enn. 8. & Bonfin. l. 7. Dec. 1.*

Tolosam Tectolagum urbem Thorismundus Theoderici F. Vestigothorum rex urbem vetustate ac religione veneran- dam plurimum amavit, regnique sedem ex paterno institu- to constituit. *Bonfin. l. 4. Dec. 1.*

THEODERICUS Ostrogotus rex Romam aded magni fecit, ut diceret, piaculum committere, qui Roma diutius abset. Et tamen cum eam, collocatis laribus, incolere posset, Ravennam se recepit. *Sig. l. 16. Imp. occid.*

Joannes XXIII. pontifex Ecclesiam Tolosanam unice dile- xit, & ad Archiepiscopatum transiit: cujus quidem ca- stella sex in civitates erexit, ut haberet Archiepiscopus To- losanus, quibus cum dignitate praeset. *Platina.*

Francorum rex Pipinus Compendium omnibus secessibus antulerat. Carolus M. F. Aquiligrani cum per bella licebat, & vivens sedebat, & supremum diem obiit, sepultusque est anno Salutis 815. cum vicisset annos septuaginta duos. *Amil. l. 3.*

Speculatorum.

Bacchicam saltationem in Ponto & Jonia tanta voluptati fuisse gentibus, Lucianus scribit in libro de Saltatione, ut statuti temporibus obiti omnium aliorum, desiderenter dies totos, spectantes Titanes, corybantos, satyros, bubul- cos. Quod vero mireris amplius, exercebant id genus no- bilissimi quique, ac civitatum maxime principes, ad praeci- pua id opinati gloriam spectare.

Libanius in Olynthiacas notat, cum antiquis Athenis theatrum lapideum nullum esset, sed ligneum, & omnes lo- cum in theatro festinantem occupare studuerunt, verberatio- nes sepe & vulnera consequuta. Cui malo ut occurrerent Atheniensium principes, venales locos fuisse, statuisseque, uti spectandi causa singuli duos penderent obolos: Ne vero tenuiores propter sumptum spectaculi voluptati spoliarentur, eos ex aetario obolos sumere voluisset. Arpocratior ve- ro, qui aliquanto secus hanc ex Philochoro refert historiam H non obolos, sed drachmam nominat, eamque absentem, aut peregre euntem neminem capere potuisse, Hypetidis auctoritate demonstrat. Hujus autem pecuniae petenda jus ex tabulis Lexiarcliaicis partum esse, ex oratione Demosthe- nis adversus Leocareem apparet. *Sig. l. 4. de republ. Atheni- ens.*

Ludi.

THEOGNIS in Gnomis studium suum ludendi hinc verbis explicat: Pubertate gaudens ludo, diu enim sub terra, amila- sa anima, jaceo sicut lapis mutus: linguam autem amabi- lem lucem Solis: quamvis verò bonus fuerim, videbor ni- hil amplius.

Volanerii seutae studium in alexa elegendam indefessam *Florat. l. 2. Ser. Sat. 7.* prosequitur:

Secura Volanerius, postquam illi iussa choragum Condidit articulos, qui pro se tollerent atque Mitteret in Pyrgum talos, mercede diurna Condiditum parit.

Sepul-

A Sepulchri studium, cura. Abrahamo tanta cura fuit honestè sepeliendi Saram conjugem mortuam Cariatharibae in Chananaea, ut apud Her- ticos ab Ephrone Hertzao fundum cum duplici caverna qua- dringentis argenti sic emerit, è regione Hebron, in qua eam sepeliret. *Gen. 23.*

Jacos Patriarcha, quamvis in Aegypto regionem ferti- lissimam obtineret, & Pharaoni regi propter Joseph filium gratissimus esset, motiens tamen iussit, ut in Chananaea in patrio sepulchro conderetur. *Gen. 47.*

JOSEPH Patriarcha cum 110. annos vixisset, in Aegypto obiit, & suos iurejurando obstrinxit, ut cum eis eorumque posteris Deus subvenisset, & ex Aegypto eduxisset, ossa sua illuc exportarent. *Gen. 50.*

TOBIAS senior, vir sanctissimus, filio Tobiae praecepit, ut se mortuum sepeliret honorifice: matrem honoraret, mem- mor dolorum, quos ejus causa pertulisset: eamque vitam fun- ctam, in eodem sepulchro honestè sepeliret. *Tob. 4.*

ULYSSES apud Eurip. in *Hecliba*: Atqui mihi quidem vi- ventis in dies, et si pusilla habeam, omnia utique sufficienter sunt: sepulchrum vero cuperem honoratum meum conspi- ci: in longum enim hoc durat officium.

Brutorum, in genere.

CONSULE Tit. Humanitatis hominum erga Brutae. Amo- ris veneri exempla pete ex loco Libidinis, cum brutis qui concubere. Item Tit. Sepulchra brutis extru- ita, sub loco Prodigalitatis.

Equorum.

Apud Hom. *Nipidos* 3. Andromache Hectoris uxor mari- ti equos priore cura quam maritum complectitur, ipsius- met Hectoris confessione, prius illis & suave triticum pro- ponens, & vinum simul immixtas, quam Hectori. Usque aded etiam Heroibus potior est eorum, quibus vehuntur, quam suis ipsius ratio.

Narrant, Diotrempe fuisse quempiam praedivitem, qui majorem in modum delectatus est alendis equis, unde & postea hipparchus factus est: cujus horatu exemploque multi juvenes accessi fuerunt ad curas equestres. *Erasm. in Adag.*

ALEXANDRO Magno Hyrcanum pelagus & Caspium pen- tate, Barbari repente incurrere exceperunt eos, qui equum Bucephalum ducebant. Rex misso caduceatore, ni remis- sissent sibi equum, omnibus necem cum liberis & conjugibus denunciavit. Quibus equum ad eum reducentibus, urbe- que suas dedentibus, praebuit se omnibus humanum: atque illis, qui ceperant equum, precium dedit redemptionis. *Plut. in Alex.*

SYBARITARUM luxum, qui in convivia equos introdu- cebant, quaque ratione à Crotoniatis victi fuerint, pete ex Stratagematis, sub titulo, Equos hostibus adunere, vel inutiles reddere.

CALIGULA equorum fuit studiosissimus. Unum autem equum, quem Velocissimum nominabat, invitavit semel ad cenam, ita ut ei hordeum ex auro apponeret, funderetque vinum in poculis aureis ad potum. Idem aded amavit equum, ut eum consulem facturum procliceretur. Cum post infinita crudelia facinora seipse sacerdotem fecisset, equum collegam in sacerdotio designavit. *Xiphil.*

NERO Rom. Imp. in primis cursu & certaminibus equo- rum delectabatur, ita ut ob eam causam insignes equos vi- diores, & jam senio consecutos, stola forensis, non secus ac homines, ornaret: eosque honestabat pecunia stipendii loco. *Xiphil. in Nerone.*

POPPAEA conjux Neronis principis delicatioribus jumen- tis suis soleas ex auro quoque induere solebat. *Plin. lib. 33. cap. 11.*

ANTONINUS Verus Imp. ad Praefinam avigarum factio- nem fovendam, Praefino equo, quem Volucrum à celeritate nuncupavit, aureum consavit famularum, quod equi de- siderio secum absens habuit. Eidem ad praesepe stanti passus utas propria manu fudit, & hordeum enucleatum. Nun- quam, nisi purpura instratum, ad se perducit iussit, extincto sepulchrum in Vaticano fecit. Auri modium saepe Praefini ab eo petierunt. *Sab. lib. 5. Enn. 7.*

Canum.

Athen. l. 12. scribit, Sybaritis vehementer in deliciis fuisse canes Meliticos. Qui quidem hoc esse videntur in ge- nere canum, quod nani & pumiliones inter homines. *Eras. in Adag.*

L. B. Theatr. vit. Human. Tom. I.

Circa annum Sal. 1358. in foro Veneto, quod est in editis- sima urbis parte, Rivum altum vocant, Turcus quidam innumeras aves, quae quia cantillando excelebant, venales prostant, simul mercatus, spectantibus cunctis à ca- vea emisit, quod se ferre non posse diceret animalculorum horum captivatem, quam ipse inter ærumnas calamitosissimam esse, reipso foret expertus.

Piscium.

PYTHAGORAS aliquando empro retium jactu pisces captos emisit, non eos contemnens velut hostes & alienigenas, sed tanquam amicos jam factis & captivis parcens, persoluto il- lorum nomine precio. *Plut. in Quæst. Conviv.*

L. CRASSUS, cum piscinis maxime delectaretur, mure- nam mortuam unice deploravit plures dies, non aliter ac si filia mortua esset. Quumque ei à Domitio, cum quo cen- suram gerebat, probro daretur: Nimirum, Crassus respon- dit, fateor, ita me pium esse, ut minima de causa plorem. At tu, qui tres extulisti uxores, minime ploras. *Macrobius, Elian. Plut. in Aviman. comparatione.*

Serpentium.

TIBERIO Caesari in oblectamentis erat serpens draco; quum ex consuetudine manu sua cibaturus, eum consum- ptum à formicis invenisset, monitus est, ut vim multitudi- nis caveret. Idcirco redire noluit. *Suet.*

Arborum.

VIDE Tit. Libidinis cum vegetabilibus. XERXES Rex Persarum, contra Graecos expeditione sus- cepta, in Lydia platanum comperit, quam ob pulchritudi- nem aureo monili donavit, eamque tuendam viro Persae, ex iis qui Immortales dicuntur, delegavit. *Herod. lib. 7.*

L. LUCULLUS dux Romanorum, qui Mithridatem & Ti- granem debellavit, primus cerasorum plantam ex Cerasum- ponti civitate in Italiam deportavit, & fructum ipsum eod- em nomine ex patriae civitate nuncupavit: ut restantur Ro- mani scriptores. *Athen. l. 2. cap. 9.*

Bello Judaico in balsami hortum, prope Hierichuntem, saevire Judaei, sicut in vitam suam. Contra defendere Ro- mani, & dimicatum pro fructe est. Seritque nunc eam sifcus: nec unquam fuit numerosior aut procerior. *Plut. l. 12. cap. 15.*

Q. HORTENSIVS platanos suos vino irrigare consuevit: aded, ut in quadam actione, quam habuit cum Cicerone susceptam, precario à Tullio postulavit, ut locum dicendi permutteret secum: abire enim in villam necessariò se velle, ut vinum platanum, quam in Tusculano posuerat, ipse sus- funderet. *Macrobius, l. 3. Saturn. cap. 13.*

Fuit in suburbano Tusculani agri colle, qui Come appel- latur, lucus antiqua religione Dianae sacras à Latio, vel- lur arte consilii coma saevi memoris. In hoc arborem exi- miam ætate Plinii adamavit Passienus Crispus, bis consul, orator, Agrippinae matrimonio & Nerone privigno cla- rior postea, oleulari complectique eam solitus, non mo- do cubare sub ea, vinumque illi affundere. *Plinius lib. 16. cap. 44.*

Aque.

Cum Darius Persarum Rex ad Theaurum Thraciae annum pervenisset cum exercitu, quem contra Scythas ducebat, ob- lectatus anme, cippum erexit his literis inscriptum: Theauri animi capita optimam aquam atque pulcherrimam cuncto- rum annuum continent: & ad ea pervenit, exercitum du- cens adversus Scythas, vir optimus atque pulcherrimus cunctorum hominum Darius, Hystaspis F. Persarum to- tiusque continentis Rex. *Herod. lib. 4.*

PERSONARUM RESPECTU, QUAE

mutuò amare possunt. Et dicitur Dilectio, Benevolentia, çilios, sepe etiam

Arist. l. 2. Rhet. desinit esse τὸ φίλον, βολῶν τινὶ δεικνῶν ἀδὰδ (quamvis interdum revera non sit bona) ἵκεν ἐν αὐτῷ (amici scilicet) ἀδὰ μὴ αὐτῷ (non privati commodi causa) & τὸ δὲ δὴ αὐτῶν ἀφ' αὐτῶν ἵδ' ἑαυτῶν (quoniam enim est voluntatis significatione.) Est itaque çilios (sic enim lib. 8. Ethicor. τὸ πᾶσι ἐπὶ φωνῶν: çilios autem magis ad habitum referri, ejusque accidens esse, asserit.) proposita quadam vo- luntate